

A.C.S.E. SPA

Sede in VIA PIETRO MELCHIADE (CASA COMUNALE) - SCAFATI

Codice Fiscale 03636380655, Partita Iva 03636380655

Iscrizione al Registro Imprese di SALERNO N. 03636380655, N. REA 311244

Capitale Sociale Euro 1.032.920,00 interamente versato

Bilancio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	60.838	74.344
ALTRI COSTI PLURIENNALI	56.274	74.344
SOFTWARE	4.564	0
Totale immobilizzazioni immateriali	60.838	74.344
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	13.852	15.699
TERRENI	0	0
COSTRUZIONI LEGGERE	18.469	18.469
F.DO AMM.TO ORDINARIO COSTR.LEGG.	-4.617	-2.770
2) impianti e macchinario	15.172	28.453
IMPIANTI	153.124	153.124
F.DO AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI	-137.952	-124.671
3) attrezzature industriali e commerciali	57.008	103.897
ATTREZZATURE COMMERCIALI	949.458	972.607
F.DO AMM.TO ORDINARIO ATT.COMMER.	-892.450	-868.710
4) altri beni	375.236	428.651
MOBILI	51.514	51.514
MACCHINE ELETTROCONTABILI	48.145	48.145
AUTOCARRI	1.149.144	1.054.144
F.DO AMM.TO ORDINARIO MOBILI	-51.514	-51.514
F.DO AMM.TO ORDINARIO MACC.ELE.	-46.520	-45.183
F.DO AMM.TO ORDINARIO AUTOCARRI	-775.533	-628.454
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	461.268	576.700
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	522.106	651.044

C) Attivo circolante

I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	22.954	20.113
RIMANENZE MATERIALI DI CONSUMO	22.954	20.113
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	22.954	20.113
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	474.618	291.802
CLIENTI SALDO DARE	735.355	506.079
FATTURE DA EMETTERE	33.567	40.526
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	-294.303	-254.803
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	474.618	291.802
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	949.256	950.935
CREDITI VERSO IMPRESE CONTROLLANTI	949.256	950.935
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	949.256	950.935
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	147.051	128.236
ERARIO C/CREDITO IMPOSTA	46.256	78.911
ERARIO C/RITENUTE SUBITE	34	23
ERARIO C/IRES ACCONTO	55.112	0
ERARIO C/IRAP ACCONTO	45.370	45.118
CREDITO V/ERARIO BONUS IRPEF	279	1.486
CREDITO ERARIO IRES ANTICIPATO	0	0
CREDITO IRES	0	0
ERARIO C/IVA (C.AUTO)	0	2.699
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	147.051	128.236
5-ter) imposte anticipate	86.602	80.188

IMPOSTE ANTIC. ENTRO L'ESERC.SUCC	33.335	32.178
IMPOSTE ANT. OLTRE L'ESERC. SUCC	53.267	48.010
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.599	15.458
ALTRI CREDITI	1.843	1.843
CREDITO V/INAIL	5.725	0
NOTE CREDITO DA RICEVERE	1.030	13.615
FORNITORI SALDO DARE	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	8.599	15.458
Totale crediti	1.666.126	1.466.619
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	0	0
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	768.264	524.928
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO	55.042	21.628
MONTE DEI PASCHI DI SIENA	694.216	16.737
BANCA DI CREDITO POPOLARE DI TORRE	0	484.331
BANCO POSTA	19.006	2.232
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	63.182	42.420
CASSA (C.AUTO)	63.182	42.420
Totale disponibilità liquide	831.446	567.348
Totale attivo circolante (C)	2.520.526	2.054.080
D) Ratei e risconti	60.407	40.421
RISCONTI ATTIVI (C.AUTO)	60.407	40.421
Totale attivo	3.103.039	2.745.545

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**31/12/2024****31/12/2023****A) Patrimonio netto**

I - Capitale	1.032.920	1.032.920
CAPITALE SOCIALE	1.032.920	1.032.920
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	1.186	1.158
RISERVA LEGALE	1.186	1.158
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	22.531	22.006
RISERVE STATUTARIE	22.531	22.006
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	2	1
Totale altre riserve	22.533	22.007
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio	580	553
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	1.057.219	1.056.638

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**229.275** **279.885**

FONDO TFR

229.275

279.885

D) Debiti

1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	648.062	344.363
FORNITORI SALDO AVERE	462.637	277.741
FATTURE DA RICEVERE	185.425	66.622
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	648.062	344.363
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	348.766	301.738
NOTA DEBITO DA RICEVERE COMUNE SCAF.	348.766	301.738
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	348.766	301.738
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.076	69.006
DEBITO IRES	34.740	-17.838
DEBITI ERARIO RIT. ALLA FONTE (C.AUTO)	4.431	-770
ALTRI DEBITI TRIBUTARI	-7.303	0
DEBITO IRAP	53.162	44.025
RITENUTE 1001 C/DIPENDENTE	32.898	43.292
ADDIZIONALE REGIONALE	986	180
ADDIZIONALE COMUNALE	235	83
RITENUTE 1012 C/DIPENDENTE	3.412	35
IMPOSTA SOSTITUTIVA SU TFR	258	0
ERARIO C/IVA (C.AUTO)	257	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	123.076	69.006
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	70.796	95.705
DEBITI VERSO INAIL	0	9.545
DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	70.796	86.160
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	70.796	95.705
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	505.845	462.017
CLIENTI SALDO AVERE	0	0
ALTRE OBBLIGAZIONI	0	42.300
DEBITI VERSO ALTRI SOGGETTI	24.615	0
DEBITI VERSO IL PERSONALE	133.420	133.365
DEBITI V/DIPENDENTI PER FERIE	341.514	286.353
DEBITO PER PIGNORAMENTO SU SALARI	306	0
DEBITO PER CESSIONE QUINTO	4.450	0
DEBITI PER RITENUTE SINDACALI	1.539	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	505.845	462.017
Totale debiti	1.696.545	1.272.829
E) Ratei e risconti	120.000	136.193
RISCONTO PASSIVO (C.AUTO)	120.000	136.193
Totale passivo	3.103.039	2.745.545

CONTO ECONOMICO**31/12/2024****31/12/2023****A) Valore della produzione**

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.500.279	5.335.058
ALTRI RICAVI CICLO RIFIUTI	197.369	151.618
RICAVI SERVIZIO VERIFICHE TECNICHE	4.721	5.247
RICAVI RIADDEBITO SMALTIMENTO	309.412	186.551
RICAVI VENDITA MATERIALI DIFFER.	152.588	309.663
RICAVI SERVIZIO PARCHEGGIO	498	2.749
RICAVI CICLO RIFIUTI	4.150.000	4.150.000
RICAVI SERVIZI CIMITERIALI	245.691	251.855
RICAVI SOSTA A PAGAMENTO	226.934	199.070
RICAVI LAMPADE VOTIVE	52.926	51.905
RICAVI VARI	5	26.400
RICAVI CICLO RIFIUTI DIFFERENZIATA	160.134	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	16.193	43.865
CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO	16.193	43.865
altri	23.455	41.702
ALTRI RICAVI	0	0
RISARCIMENTI ASSICURATIVI	0	4.690
ABBUONI ARROTONDAMENTI ATTIVI(C.AUTO)	115	234
PLUSVALENZE CESSIONE BENI MATERIALI	300	0
SOPRAVVENUTE INSUSSISTENZA ONERI	23.040	36.778
Totale altri ricavi e proventi	39.648	85.567
Totale valore della produzione	5.539.927	5.420.625

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	423.714	437.467
ACQUISTI PER MATERIE PRIME	0	0
MATERIALI DI CONSUMO	26.376	35.721
MATERIALE DI MANUTENZIONE	17.233	7.835
CARBURANTI E LUBRIFICANTI	330.333	312.250
ACQUISTI MATERIALI VARI	0	5.041
COSTO BENI < 516,00 EURO	6.941	22.262
DIVISE DIPENDENTI	12.302	22.291
ACQUISTO BUSTAME	30.529	32.066
7) per servizi	2.007.830	1.396.078
CANCELLERIA	0	0
LAVORAZIONI ESTERNE	22.035	0
ENERGIA ELETTRICA	6.229	5.641
ACQUA	4.075	719
RIMBORSI A PIE'DI LISTA AL PERSONALE	239	3.999
MANUTENZIONE	1.450	0
CONSULENZE FISCALI	9.000	8.000
COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI	39.056	0
SERVIZI CANCELLERIA	775	2.337
MANUTENZIONE BENI DI TERZI	8.735	6.700
SPESE TELEFONICHE	8.946	8.902
SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA	228	853
ASSICURAZIONI DIVERSE	96.282	108.659
VIAGGI FERROVIA,AEREO,AUTO	0	0
PEDAGGI AUTOSTRADALI	9.340	6.423
SPESE DIVERSE	0	53
CONSULENZE TECNICHE	30.960	8.000
SPESE PUBBLICITA'	5.000	1.130
SERVIZI BANCARI	5.783	0
TRASPORTO	1.351	1.661
LAVORAZIONI ESTERNE - INDUSTRIALE	0	21.544
MANUTENZIONI BENI PROPRI	221.397	190.751
SERVIZI DI PULIZIA	7.930	7.440
SPESE ANALISI CHIMICHE	2.395	1.809
SERVIZI VARI INDUSTRIALI	0	2.000
SERVIZI SMALTIMENTO VERNICI	0	576
SERVIZIO SMALTIMENTO MAT.INGOMBR.	170.572	68.064
SERVIZIO SMALTIMENTO PNEUMATICI	1.064	670
SERVIZIO SMALTIMENTO LEGNO	34.439	46.568

SERVIZIO SMALTIMENTO FARMACI	1.920	2.060
SERVIZIO SMALTIMENTO PERCOLATO	2.909	4.393
SERVIZIO SMALTIMENTO INERTI	10.611	8.904
SERVIZIO SMALTIMENTO AMIANTO	1.640	3.700
LAVAGGIO AUTOMEZZI	8.652	9.115
SERVIZIO SMALTIMENTO FRAZIONE VERDE	9.905	5.898
SERVIZIO SMALTIMENTO MATERIALI VARI	18.255	41.763
SERVIZIO SMALTIMENTO SOVVALLO	24.232	30.668
SERVIZIO SMALTIMENTO MAT.TESSILE	25.155	23.358
SERVIZIO SMALTIMENTO PULIZIA STRADE	35.666	31.320
SERVIZI SMALTIMENTO LEGNO CIMITERO	4.051	6.163
SPESE VARIE	96.291	81.932
RIMBORSI VARI	969	2.841
CONSULENZA LEGALE	8.426	51.797
CONSULENZA DEL LAVORO	9.960	10.000
CONSULENZA VARIE	68.845	36.747
CASSA PREVIDENZA PROFESSIONISTI	3.659	4.914
CANONI SOFTWARE	9.757	12.126
SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI	32.694	32.712
SPESE RAPPRESENTANZA ED OMAGGI	0	142
COMPENSO AMMINISTRATORI	0	35.000
COMPENSO AI SINDACI	19.615	13.614
MENSA E BUONI PASTO	103.716	101.933
FORMAZIONE PERSONALE	2.650	32.773
COSTO LAVORO INTERINALE	626.758	133.382
RICONOSCIMENTO RICAVI COMUNE SCAFATI	169.680	142.298
CANONI ABBONAMENTI VARI	9.677	20.769
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE	14.825	13.260
SPESE INCASSO ITALIA/ESTERO	33	0
SPESE DIVERSE BANCARIE	0	0
8) per godimento di beni di terzi	261.843	251.631
COSTI DI AFFITTO E LOCAZIONE	23.610	29.739
LEASING FINANZIARIO	20.362	32.256
NOLEGGIO ATTREZZATURE	24.251	43.980
SPESE CONDOMINIALI	0	4.098
NOLEGGIO AUTOCARRI	193.620	141.558
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.852.439	2.074.130
SALARI E STIPENDI	1.852.439	2.074.130
b) oneri sociali	485.593	561.006
CONTRIBUTI INPS	439.424	506.035
CONTRIBUTI INAIL	46.169	54.971
c) trattamento di fine rapporto	107.273	121.482
TFR	107.273	121.482
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	253	434
ALTRI COSTI PER IL PERSONALE	253	434
Totale costi per il personale	2.445.558	2.757.052
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	37.118	33.695
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	37.118	33.695
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	211.565	269.056
QUOTA AMM.TO ORDINARIO FABBRICATI	0	0
QUOTA AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI	0	0
AMMORTAMENTI MATERIALI	211.565	269.056
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	57.517
QUOTA RISCHI CREDITI VERSO CLIENTI	0	57.517
Totale ammortamenti e svalutazioni	248.683	360.268
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-2.841	2.547
RIMANENZE INIZIALI (C.AUTO)	20.113	22.659
RIM.FI.LI MATERIALI DI CONSUMO	-22.954	-20.113
12) accantonamenti per rischi	39.500	0
PERDITE SU CREDITI NON COPERTE	39.500	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	32.879	107.508
IMPOSTE E TASSE	0	0
IMPOSTE DI BOLLO	440	484
TASSE POSSESSO	8.638	12.227
IMPOSTE DI REGISTRO	400	0

TASSE GOVERNATIVE	516	0
ALTRE IMPOSTE E TASSE	2.739	0
CONTRIBUTI SINDACALI	10.408	0
MULTE E AMMENDE	611	3.457
ABBUONI ARROTONDAMENTI PASSIVI(C.AUT	169	176
DIRITTI C.C.I.A.A.	1.764	3.099
TASSA VIDIMAZIONE LIBRI SOCIALI	0	616
IMPOSTE E TASSE INDEDUCIBILI	0	0
SPESE VARIE DI GESTIONE	922	1.048
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	1.345	1.266
COSTI INDEDUCIBILI	4.815	7.054
SOPRAVVENIENZE PASSIVE STRAORDINARIE	110	78.080
Totale costi della produzione	5.457.166	5.312.551
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	82.761	108.074

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)

15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	162	88
INTERESSI ATTIVI	162	88
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	162	88
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	162	88
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	856	7.337
INTERESSI ED ONERI FINANZIARI	856	7.337
Totale interessi e altri oneri finanziari	856	7.337
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-694	-7.249

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)

18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0

di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	82.067	100.825

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	87.902	99.137
IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO-IRES	34.740	55.112
IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO-IRAP	53.162	44.025
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	-6.415	1.135
IMPOSTE ANTICIPATE	-6.415	1.135
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	81.487	100.272

21) Utile (perdita) dell'esercizio **580** **553**